
 
 

UCHWAŁA NR 1/2025 
ZARZĄDU MIĘDZYGMINNEGO ZWIĄZKU "ZIEMIA OSTROWSKA 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Związku za 2024 rok. 

Na podstawie art. 267 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907, Dz. U. z 2025 r. poz. 39) uchwala się co następuje: 

§ 1. Przedstawia się Zgromadzeniu Międzygminnego Związku „Ziemia Ostrowska” i Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej sprawozdanie z wykonania budżetu Związku za 2024 rok. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Zarządu 
 
 

Hubert Betlejewski 

Członkowie Zarządu: 
1. Sebastian Oczkowski 
2. Rafał Kruszewski 
3. Jędrzej Michał Drewnowski 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 marca 2025 r.

Poz. 3145



SPRAWOZDANIE 
z wykonania budżetu Międzygminnego Związku 

„Ziemia Ostrowska” za 2024 rok. 

Część tabelaryczna 

DOCHODY 

Dział Rozdział § Treść 
Plan według 

uchwały 
budżetowej 

Plan po 
zmianach na 

dzień 31.12.2024 
r. 

Wykonanie na 
dzień 31.12.2024 

r. 
% wykonania 

750 
  

Administracja publiczna 18 900,00 18 900,00 18 904,90 98,81  
75095 

 
Pozostała działalność 18 900,00 18 900,00 18 904,90 98,81   

2900 Wpływy z wpłat gmin i 
powiatów na rzecz innych 
jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków 
gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów, 
związków metropolitalnych 
na dofinansowanie zadań 
bieżących 

18 900,00 18 900,00 18 904,90 98,81 

758 
  

Różne rozliczenia 230,00 230,00 225,62 98,10  
75814 

 
Różne rozliczenia finansowe 230,00 230,00 225,62 98,10   

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 230,00 230,00 225,62 98,10 
RAZEM 19 130,00 19 130,00 18 899,82 98,80 

WYDATKI 

Dział Rozdział § Treść 
Plan według 

uchwały 
budżetowej 

Plan po 
zmianach na 

dzień 31.12.2024 
r. 

Wykonanie na 
dzień 31.12.2024 

r. 
% wykonania 

750 
  

Administracja 
publiczna 

11 412,00 11 412,00 10 599,27 92,88 
 

75095 
 

Pozostała działalność 11 4412,00 11 412,00 10 599,27 92,88   
4010 Wynagrodzenia 

osobowe pracowników 
7 400,00 7.400,00 7 200,00 97,30 

  
4040 Dodatkowe 

wynagrodzenie roczne 
612,00 612,00 612,00 100,00 

  
4110 Składki na 

ubezpieczenie 
społeczne 

1 500,00 1 500,00 1 400,69 93,38 

  
4120 Składki na Fundusz 

Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

200,00 200,00 191,39 95,70 

  
4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
500,00 500,00 124,20 24,84 

  
4300 Zakup usług 

pozostałych 
1 200,00 1 200,00 1 070,99 89,25 

758 
  

Różne rozliczenia 100,00 100,00 0,00 0,00  
75818 

 
Rezerwy ogólne i 
celowe 

100,00 100,00 0,00 0,00 
  

4810 Rezerwy 100,00 100,00 0,00 0,00 
921 

  
Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

7 618,00 7 618,00 3 500,00 45,94 

 
92195 

 
Pozostała działalność 7 618,00 7 618,00 5 500,00 45,94   

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

500,00 500,00 0,00 0,00 
  

4300 Zakup usług 
pozostałych 

7 118,00 7 118,00 3 500,00 47,17 

RAZEM 19 130,00 19 130,00 14 099,27   73,70 
Część opisowa 

Budżet Międzygminnego Związku „Ziemia Ostrowska” na rok 2024 został uchwalony przez Zgromadzenie 
Związku w dniu 11 grudnia 2023 r. na mocy uchwały Nr XII/43/2023. Zgromadzenie Międzygminnego 
Związku „Ziemia Ostrowska” podjęło uchwałę Nr XI/40/2023 z dnia 18 września 2023 roku w sprawie 
ustalenia wysokości składek członkowskich. Składka składa się z dwóch części: ryczałtu w wysokości 
700,00 zł oraz kwoty w wysokości 0,30 zł w przeliczeniu na 1 mieszkańca każdej gminy będącej członkiem 
Związku. Uchwała weszła w życie z dniem jej podjęcia. Wykonanie dochodów i wydatków wg klasyfikacji 
budżetowej za 2024 rok przedstawia się następująco: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3145



I. DOCHODY 

Plan dochodów bieżących na dzień 31 grudnia 2024 r. wyniósł 19 130,00 zł, wykonanie wyniosło 
18 899,82 zł. Na dzień 31 grudnia 2024 roku dochody zrealizowane stanowią 98,80% planowanych. Dochodów 
majątkowych nie planowano. 

Dział 750 rozdział 75095 
§ 2900.  

- Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie 
zadań bieżących. Plan dochodów na dzień 31 grudnia 2024r. w tym paragrafie wyniósł 18 900,00 zł., 
wykonanie wyniosło – 18 674,20 zł, co stanowi 98,81% dochodów planowanych. Dochody pochodziły 
z wpłat gmin należących do Związku w tym: 

- Miasto Ostrów Mazowiecka 7 076,80 zł 

- Gmina Nur    1 484,80 zł 

- Gmina Boguty Pianki  1 441,60 zł 

- Gmina Szulborze Wielkie  1 179,10 zł 

- Gmina Małkinia Górna  4 092,70 zł 

- Gmina Wąsewo   1 894,90 zł 

- Gmina Brok   1 504,30 zł. Dochody w 2024 roku w tym paragrafie spadły w stosunku do 
roku 2023 z powodu spadku liczby mieszkańców poszczególnych gmin należących do Związku. Jedynym 
źródłem dochodów były wpłaty gmin będących członkami Związku w wysokości określonej w Uchwale 
Zgromadzenia Międzygminnego Związku „Ziemia Ostrowska” Nr XI/40/2023 z dnia 18 września 2023 roku 
w sprawie ustalenia wysokości składek członkowskich, tj. kwota stała 700,00 zł i 0,30 zł od jednego 
mieszkańca gminy. Dochody w 2023 r. wyniosły – 18 904,80 zł, a 2024 r. – 18 674,20 zł. Dynamika 
98,78%. 

Dział 758 rozdział 75814 
§ 0920.  

- wpływy z pozostałych odsetek. Dochody w tym paragrafie stanowiły wyłącznie odsetki od środków na 
rachunkach bankowych. Plan dochodów na dzień 31 grudnia 2024 roku w tym paragrafie wyniósł 230,00 zł, 
wykonanie wyniosło 225,62 zł, co stanowi 98,10% planowanych. Dochody w 2023 r. wyniosły – 299,38 zł, 
a w 2024 r. wyniosły – 225,62 zł. Dynamika – 75,36 % 

II. WYDATKI 

Plan wydatków bieżących na dzień 31 grudnia 2024 r. wyniósł 19 130,00 zł., wykonanie wyniosło 
14 099,27 zł. W okresie sprawozdawczym wydatki zrealizowane stanowią 73,70% planowanych. Wydatków 
majątkowych nie planowano. Wykonanie wydatków bieżących według klasyfikacji budżetowej przedstawia się 
następująco: 

Dział 750 rozdział 75095 
§ 4010.  

- wynagrodzenie osobowe pracowników – 7 200,00 zł wynagrodzenie 1/8 etatu księgowej. 

§ 4040.  

- dodatkowe wynagrodzenie roczne – 612,00 zł 

§ 4110.  

– składki na ubezpieczenie społeczne – 1 400,69 zł 

§ 4120.  

– składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy – 191,39 zł 

§ 4210.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3145



– zakup materiałów i wyposażenia – 124,20 zł 

§ 4300.  

– zakup usług pozostałych – 1 070,99 zł Ogółem wydatki w dziale 750 - Administracja publiczna wyniosły 
10 599,27 zł co stanowi 92,88% planowanych. 

Dział 758 rozdział 75818 

Wydatki w dziale 758 rozdziale 75818 w okresie sprawozdawczym wyniosły 0 zł 

Dział 921 rozdział 92195 
§ 4300.  

- zakup usług pozostałych – 3 500,00 zł. Ogółem wydatki w dziale 921 rozdziale 92195 w okresie 
sprawozdawczym wyniosły 3 500,00 zł co stanowi 45,94% planowanych, w tym: 

- 1 000,00 zł - wsparcie finansowe organizacji imprezy regionalnej pod nazwą: 44. Dni Broku i Puszczy Białej 
(usługa gastronomiczna), 

- 1 000,00 zł – na dofinansowanie organizacji Dożynek Gminno-Parafialnych Wąsewo 2024 (dekoracja 
dożynkowa sceny, 

- 1 500,00 zł – dofinansowanie wydarzenia Małkińska Noc z Gwiazdami 2024 r.(wykonanie materiałów 
promocyjnych). 

Międzygminny Związek „Ziemia Ostrowska” na dzień 31 grudnia 2024 r. posiadał zobowiązania w wysokości 
– 736,72 zł w tym: z tytułu dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 2024 r. w wysokości – 612,00 zł, z tytułu 
składek na ubezpieczenie społeczne w wysokości – 109,73 zł, z tytułu składek na Fundusz Pracy 14,99 zł. Na 
dzień 31 grudnia 2024 roku Związek nie posiadał zobowiązań wymagalnych. Wynik budżetu za 2024 r. 
wyniósł 4 800,55 zł. Należności na koniec okresu sprawozdawczego wyniosły 69 719,86 zł. Wydatki w 2024 
roku nieznacznie spadły w stosunku do roku 2023. Wzrost wydatków wystąpił w dziale 750 rozdziale 
75095 i dotyczył zakupu certyfikatów podpisów kwalifikowanych oraz pieczątek. Powyższe było 
spowodowane wyborem nowych władz Związku. Spadek wydatków w dziale 921 rozdziale 
92195 spowodowany został brakiem dofinansowania druku regionalnego pisma popularnonaukowego 
„Rocznik Ostrowski”.  
Wydatki wykonane w 2023 r. wyniosły 15 313,72 zł  
Wydatki wykonane w 2024 r. wyniosły 14 099,27 zł  
Dynamika -  92,07 %   

Międzygminny Związek „Ziemia Ostrowska” w 2024 roku zrzeszał 7 gmin powiatu ostrowskiego (od 
stycznia 2025 roku 6 gmin). Rada Gminy Małkinia Górna podjęła Uchwałę Nr 42/VI/2024 z dnia 20 września 
2024 roku w sprawie wystąpienia Gminy Małkinia Górna z Międzygminnego Związku "Ziemia Ostrowska". 
Ustanie członkostwa nastąpiło ze skutkiem na dzień 31 grudnia 2024 roku. W dniu 2 grudnia 2024 roku 
Zgromadzenie Międzygminnego Związku „Ziemia Ostrowska” podjęło Stanowisko Nr 1/2024 w sprawie 
zasadności utrzymania Międzygminnego Związku „Ziemia Ostrowska”. Zgromadzenie Międzygminnego 
Związku „Ziemia Ostrowska”, widząc wzrost kosztów prowadzenia Międzygminnego Związku „Ziemia 
Ostrowska”, brak realizacji wspólnych przedsięwzięć oraz możliwość realizacji różnego rodzaju wspólnych 
przedsięwzięć poprzez zawieranie porozumień pomiędzy poszczególnymi gminami stoi na stanowisku aby 
rozwiązać Międzygminny Związek „Ziemia Ostrowska” . Zgodnie z § 39 Statutu Międzygminnego Związku 
„Ziemia Ostrowska” (Dz. Urz. Woj. Ostrołęckiego z dnia 18 czerwca 1991 r. Nr 11 poz. 51) rozwiązanie 
Związku następuje wskutek zgodnych uchwał wszystkich członków o jego rozwiązaniu. W związku 
z powyższym w 2024 roku podjęło następujące uchwały: 

1. Rada Gminy Nur w dniu 13 grudnia 2024 roku podjęła uchwałę Nr VII/46/24 w sprawie rozwiązania 
Międzygminnego Związku „Ziemia Ostrowska”, 

2. Rada Gminy Szulborze Wielkie w dniu 30 grudnia 2024 roku podjęła uchwałę Nr 36/VII/2024 w sprawie 
rozwiązania Międzygminnego Związku „Ziemia Ostrowska”. Międzygminny Związek” Ziemia Ostrowska” 
nie posiada mienia komunalnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3145


	UCHWAŁA NR 1/2025 ZARZĄDU MIĘDZYGMINNEGO ZWIĄZKU "ZIEMIA OSTROWSKA z dnia 20 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	tir. - (1)
	tir. - (2)
	tir. - (3)
	tir. - (4)
	tir. - (5)
	tir. - (6)
	tir. - (7)
	tir. - (8)
	tir. - (9)
	tir. - (10)
	tir. - (11)
	pauza – w tir. - (12)
	pauza – w tir. - (13)
	pauza – w tir. - (14)
	pauza – w tir. - (15)

	tir. - (16)
	tir. - (17)
	tir. - (18)
	tir. - (19)
	ust. 1
	ust. 2


		2025-03-28T11:10:16+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




